Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071400093

93

Nº 132, quinta-feira, 14 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Edital de Condições Gerais para Ingresso no Programa
Multincubadora de Empresas de 2022 pelo Centro de Apoio ao Desenvolvimento
Tecnológico NITCDT/UnB, de 06 de julho de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº
127, de 07 de julho de 2022, Seção 3, página 91, ONDE SE LÊ: "Inscrições da primeira
oferta de vagas permitidas até o dia 08 de agosto de 2022." LEIA-SE: "Inscrições permitidas
até o dia 20 de maio de 2024."

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2022

EmPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME: SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI,
CNPJ 10.614.788/0001-80, vencedora do ITEM 11, no valor de R$ 91,20, NOVAMESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ 23.407.763/0001-57, vencedora
dos itens 3, 7, 8, 9, 10, 16, 18, 19, 21, 22, 26, 27,2853, no valor de R$ 23.903,80, OMEGA
PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ 31.354.105/0001-72, vencedora dos itens 6, 52, no
valor de R$ 27.973,75.Perfazendo o valor do total do certame em R$ 51.968,75.

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2022) 154044-15261-2022NE800066

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - UASG 154215

Nº Processo: 23125012038202257. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de mobiliários, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
15. Edital: 14/07/2022 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Rodovia
Juscelino Kubistschek de Oliveira - Km 02, - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154215-5-00015-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALAN CARLOS SANTOS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/07/2022) 154215-15278-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO TRADUTORES

INTÉRPRETES DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS, EDITAL Nº 14/2022

O PRÓ-REITOR DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAPÁ - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com
a legislação vigente, em particular com a Constituição Federal de 1988, com a Lei Federal
nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, Lei Federal nº 9784, de 29 de janeiro de 1999 com
os Decretos nº 6.593 de 02 de outubro de 2008, nº 6.944 de 21 de agosto de 2009,
resolve:

Art. 1° - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Para Contratação
Por Tempo Determinado De Tradutores Intérpretes De Língua Brasileira De Sinais, nos
termos do Edital UNIFAP nº 11/2022 e Anexos, conforme discriminado no Anexo I deste
Ed i t a l .

ANEXO I

. CLASS. NOME P R OV A
P R ÁT I C A

P R OV A
T Í T U LO S

T OT A L

. 1 BENEDITO DE JESUS DE MEDEIROS DA
S I LV A

67,9 15,6 83,5

. 2 EDELSON DOS SANTOS MELO 66,5 15,6 82,1

JÚLIO CÉSAR SÁ DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 154502

Nº Processo: 23005028153202118. Objeto: Pe 09/2022 - Aquisição de materiais
de expediente. Total de Itens Licitados: 162. Edital: 14/07/2022 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154502-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/07/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/07/2022) 154502-26350-2022NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 - UASG 154502

Nº Processo: 23005016586202201. Objeto: O registro de preços para
aquisições de bens de tecnologia e infraestrutura para os Blocos A, B, C e D para
atender às necessidades das Unidades Acadêmicas da Fundação Universidade Fe d e r a l
da Grande Dourados (UFGD).. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 14/07/2022 das 08h00
às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, Vila Progresso
- Dourados/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/154502-5-00066-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 14/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 27/07/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

KATIA CRISTINA SILVA MINELI
Pregoeira

(SIASGnet - 12/07/2022) 154502-26350-2022NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022 - UASG 154502

Nº Processo: 23005017415202291. Objeto: Pe 67-2022 - AQUISIÇÃO DE
CRIOGÊNICOS - NITROGÊNIO LÍQUIDO E HÉLIO LÍQUIDO, COMPREENDENDO SERVIÇO DE
TRANSPORTE E TRANSVASAMENTO, PARA MANUTENÇÃO DO APARELHO DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA NUCLEAR BRUKER MODELO AVANCE NEO 300 MHZ, INSTALADO NO
LABORATÓRIO DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E NUCLEAR DO CENTRO DE LABORATÓRIOS
FINEP/UFGD. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 14/07/2022 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rua José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154502-5-00067-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/07/2022
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/07/2022) 154502-26350-2022NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23115004384202261. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para o preparo e fornecimento de refeições, nas instalações da Universidade Federal do
Maranhão (UFMA), Campus Codó

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/07/2022) 154041-15258-2022NE800148

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
INSTITUTO DE LINGUAGENS
DEPARTAMENTO DE LETRAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 9/2022

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de Letras do
Instituto de Linguagens do Campus de Cuiabá e nos termos que dispõe o Edital de abertura de
processo seletivo para FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA destinado à contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO de 01 de junho de 2022, publicado no D.O.U. de 06/06/2022, seção 3,
página 125, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de prova para FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA para contratação de Professor SUBSTITUTO - Área de Conhecimento:
Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa, conforme a seguir: Não houve
candidato(s) inscrito(s).

II - A vigência contratual obedecerá ao período da necessidade temporária de
excepcional interesse público que fundamente o lastro legal do respectivo contrato;

III - O prazo de validade deste edital será de 01 (um) ano a partir da data de sua
publicação.

IV - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

LÍRIAN DANIELA MARTINI
Chefe do Departamento de Letras

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 8/2022
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de Letras
do Instituto de Linguagens do Campus de Cuiabá e nos termos que dispõe o Edital de
abertura de processo seletivo para FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA destinado à
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO de 01 de junho de 2022, publicado no D.O.U. de
06/06/2022, seção 3, página 125, resolve:

I - Homologar o processo seletivo simplificado de prova para FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA para contratação de Professor SUBSTITUTO - Área de Conhecimento:
Língua Inglesa e suas Literaturas, conforme a seguir:

Não houve candidato(s) inscrito(s).
II - A vigência contratual obedecerá ao período da necessidade temporária de

excepcional interesse público que fundamente o lastro legal do respectivo contrato;
III - O prazo de validade deste edital será de 01 (um) ano a partir da data de

sua publicação.
IV - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

LÍRIAN DANIELA MARTINI
Chefe do Departamento de Letras

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2022 - UASG 155010 - EBSERH HU-UFMA

Nº Processo: 23523.024597/2021-17.
Pregão Nº 27/2022. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFMA.
Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Prestação de serviços de
seguro total, com assistência 24 (vinte quatros) horas, para os veículos da frota oficial do
huufma/ebserh.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/07/2022 a 13/07/2023. Valor
Total: R$ 6.890,11. Data de Assinatura: 07/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 13/07/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022 - UASG 155010

Nº Processo: 23523011362202246. Objeto: Aquisição de INSUMOS DA
OFTALMOLOGIA - LENTE DE MÁCULA (LENTE OFTALMOLÓGICA PARA VITRECTOMIA) E
PINÇA CIRÚRGICA PARA ESCARIFICAÇÃO DE MEMBRANAS VITREO-RETINIANAS E
MACULARES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 14/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro, - São Luís/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/155010-5-00080-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 14/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
26/07/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As propostas
deverão atender o especificado no Termo de referência do Edital. .

EURICO SANTOS NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/07/2022) 155010-26443-2022NE800550

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-14T01:44:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial